

"NOWY ŚWIAT"
The Largest Local Polish Newspaper in Greater New York. Reputable for its clean editorial policy and advertising methods.
Published Daily and Sunday
New York office: 24 Union Sq.
Philadelphia office: 2358 E. Allegheny Ave.

Nowy Świat

"NOWY ŚWIAT"
jest piśmie, poświęconym sprawom politycznym i ekonomicznym polskim na całym świecie.
Główna biuro: 24 Union Sq.
Filija w Filadelfji, Pa.: 2358 E. Allegheny Ave.

POJEDYŃCZY NUMER 3 CENTY THE POLISH MORNING WORLD SINGLE COPY
No. 31. DAILY AND SUNDAY NEW YORK, Wtorek, 1-go lutego (Tuesday, February 1st) 1921 t), 1921. ROK (VOL.)

Senat w Polsce został uchwalony 195 głosami przeciw

ROKOWANIA POKOJOWE W RYDZE WSTRZYMANE

Polska żąda 70,000,000 rubli odszkodowania — bolszewicy zgadzają się dać tylko 30 milj.

EAST EXPRESS TELEGRAPH
KOPENHAGA, 31 stycznia. — Wiadomość nadana z Rygi do pisma „Politiken” donosi, że rokowania na polsko-rosyjskiej konferencji pokojowej zostały wstrzymane, ponieważ przewodniczący polskiej delegacji pokojowej Dąbski zażądał od Rosji odszkodowania 70,000,000 rubli, a Joffe, przewodniczący bolszewickiej delegacji nie godzi się na żądania Polski i chce się zgodzić na większą sumę aniżeli 30 miljonów. Ta sama wiadomość dodaje, że obydwaj przewodzący delegacji odmówili podpisywania już uzbrojonych warunków traktatu pokoju, na które obie strony wyraziły swoją zgodę.

AMERYKANSCY ZORGANIZOWALI KOMUNIKACJĘ SAMOCHODOWĄ

EAST EXPRESS TELEGRAPH
Nowy Jork, 29-go stycznia. — Urządzenie komunikacji samochodowej między Warszawą i Łodzią, utworzone przez amerykańskie Towarzystwo „American Automobile Line”, zostało otwarte. Przejazd między Gdańskiem i Warszawą samochodami odbywać będą w ciągu 24 godzin.

77 policjantów filipińskich skazanych za bunt

MANILA, 31 stycznia. — Siedemdziesięciu siedmiu filipińskich policjantów, którzy się zacięli do pełnienia obowiązków konstablów, zostało skazanych na 10 lat więzienia każdy i zapłaconia kary dochodzącej do 5000 do 7000 za bunt podniesiony przeciw władzy. Wymierzono im karę najniższą, jaką przewidują prawo.

Wzrost niemiecki nie utrapia skutkiem wojny

BERLIN, 31 stycznia. — Według niemieckiego zaspy „Welt” swoją tendencją. Nowy Jork, 31 stycznia. — Powody odzyskania dawnego prawnego przemysłowego przemysłu, a szczególnie odzyskanie emblematycznej zdolności zapłaty od poddanych, zostały przedstawione w sprawozdaniu P. Harvey'a o ekspozycji niemieckich towarów zagranicą. P. Harvey dowodzi, że Niemcy w ciągu 15 miesięcy 1920 roku, sprzeżyły za granicę towarów wartość 23 miliardów marek w porównaniu do 10 miliardów marek wartości towarów wywiezionych za granicę przez ten sam czas w 1919 roku.

Powstanie bolszewickiej partii w Anglii

LONDYN, 31 stycznia. Organ angielskiej federacji pracy „Daily Herald”, ogłosił wiadomość, że przedstawiciele kilku angielskich grup bolszewickich odbyli zjazd w mieście Leeds przy zamkniętych drzwiach i uchwalili rezolucję, by się wszystkie grupy bolszewickie złączyły w jedną angielską partię bolszewicką na podstawie statutu Trzeciej Międzynarodówki Lenina, która nazywała się na przyszłość „Komunistyczna partia Anglii”.

Śmierć żołnierza-poety i dyplomaty

EAST EXPRESS TELEGRAPH
Warszawa, 29-go stycznia. Odbył się tu z wielką uroczystością, pogrzeb Jerzego Gasowskiego, poety-żołnierza polskiego, porucznika lotnictwa, który zginął był w katastrofie hydroplanu na morzu polskim, w okolicach Pucka. — Gasowski był jednym z najdzielniejszych oficerów 17 pułku ułanów, ostatnio „Jato” oficer łącznikowy naczelnego dowództwa przy misji wojkowej japońskiej. Gasowski posiadał wybitny talent nowelystyczny, był laureatem konkursu Tygodnika Ilustrowanego. Pochowano go na cmentarzu Powązkowskim.

Ultimatum aliantów do Niemiec

PARYZ, 31 stycznia. — Wczoraj konferencja premierów została przedstawicielami Niemiec, Bergmannem dokument, zawierający uchwały premierów, odnoszące się do rozstrzygnięcia sprawy rozbrojenia i ustalenia sumy odszkodowań. Obok dokumentu zawierającego postanowienia i uchwały aliantów odnośnie rozbrojenia i odszkodowań dołączona została nota o charakterze ultimatum, w której aljanci ostrzegają Niemcy, że w razie nie zastosowania się natychmiast do woli aliantów, Niemcy mogą spodziewać się rychłego następstwa.

Grecja będzie się sprzeciwiała wszelkim zmianom

Rząd grecki będzie się sprzeciwiał wszelkim zmianom, jakichby usiłowano wprowadzić do tureckiego traktatu podpisanego przez Turcję i państwa aljancji w Sevres. Grecja, powiadził premier Rhalhis zajmując wybrzaże Malej Azji na mocy mandatu i nie ma wcale zamiaru zrezygnować z tego mandatu.

SENAT UCHWALONY WIEKŠOŚCIĄ JEDENASTU GŁOSÓW

Za senatem głosowało 195 posłów przeciw 184

Klub pracy konstytucyjnej w ostatniej chwili głosował za senatem.

WARSAWA, 31 stycznia. — W sobotę po mowie wygłoszonej przez wiceprezera Daszyńskiego, sejm większością jednego głosu uchwalił nagłos wniosek p. Dubanowicza, aby sejm powrócił do obrad nad senatem. Po kilkuzetowym imiennym głosowaniu izba sejmowa uchwaliła 35 artykuł odnośnie senatu większością 11 głosami. Za utworzeniem senatu głosowało 195, przeciw 184. Zwolennicy utworzenia senatu w ostatniej chwili uzyskali poparcie Klubu Pracy Konstytucyjnej.

Zmieniony skutkiem kompromisu 35 artykuł konstytucji odnośnie senatu brzmi: „Sejm prostą większością głosów może stanowczo odrzucić wszelkie poprawki do praw uchwalone przez senat i w tym wypadku projekt do prawa uchwalony powtórnie przez sejm otrzymuje moc prawa”.

Prasa prawnicza przewiduje, że podczas trzeciego czytania posowie stronniemi prawniczych wniosą poprawkę, aby powrócono do dawnego projektu, że sejm może odrzucić uchwałę senatu tylko 20 głosami. Radykalna część partii ludowych wstrzymuje się od głosowania nad innymi artykułami w sprawie senatu na tej podstawie, że jest przeciwnej zasadzie „dwubowosć”, która pozwala na uchwalenia artykułów o senatorach, którzy mają wejść w skład senatu z mocy swego urzędu.

SENATORÓW WYBIERAJĄ MIESZKAŃCY WOJEWÓDZTW W 30 ROKU ŻYCIA

WARSAWA, 31 stycznia. — Sejm wczoraj uchwalił artykuł konstytucyjny dotyczący składu senatu. Każde województwo stanowi terytorium wyboru do senatu. Prawo głosowania posiada ją wszyscy, którzy ukończyli 30 rok życia, a mieszkają jeden rok w województwie. Senatorem może być wybrany każdy obywatel, Kościół rzymsko-katolicki będzie miał 4 senatorów bez głosowania.

SPRAWA G. ŚLĄSKA W SEJMIE POLSKIM

WARSAWA, 31 stycznia. — Na ostatnim posiedzeniu minister spraw zagranicznych odpowiedział na interpelację w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku. Z tego powodu przedstawiciel prawnicy sejmowej poseł Wierzbicki, były minister handlu za czasów regencji, wygłosił zamiar mówę, która uzyskała ogólny poklask. Poseł W. opierając swoje wywody na dokumentach pochodzących ze źródeł niemieckich i na dokumentach międzynarodowej komisji do rozdzielania węgla, a szczególnie podług obliczeń przedstawi aljancji niemieckiej, dowodził, że wywody angielskiego ekonomisty Keynesa są poniżej wszelkiej krytyki i przez to świat został wprowadzony w błąd i wodu braku zmysłu krytycznego u Keynesa. Sejm jednogłośnie uchwalił wniosek przedłożonego partii ludowej Debickiego, aby mowę Wierzbickiego ogłosił publicznie i przełożył na języki obce.

Biskupi irlandzcy wyklisną niepodległościowców irlandzkich

Papież zmusza biskupów irlandzkich do wyklęcia bójowników o wolność.

(Koresp. J. A. Tushy do N. Y. World).

DUBLIN, 31 stycznia. Biskupi irlandzcy zgromadzeni na zjeździe w Lenten, mają ogłosić wspólny list pasterski do narodu irlandzkiego, potępiający z rozkazu papieża walkę powstańców irlandzkich z rządem angielskim. Papież protestuje energicznie przeciw sposobowi napadania na żołnierzy angielskich z użyciem granatów. Rząd angielski swoimi spytaniami u papieża doprowadził do tego, że papież rozkazał biskupom irlandzkim rzucić kłótwę na partrjotów walczących o wolność Irlandji, narzucając ich zwykłym mordercom.

Polsko-amerykańska linja okrętowa

WARSAWA, 29-go stycznia. — Bałtyckie towarzystwo transportowe zamienia się w linję okrętową pod nazwą „Baltic American Line”.

Niemcy zeszłego roku wozili w handlu 14 miliardów marek

BERLIN, 31 stycznia. — Niemcy oznaczają przez aljantów sumę odszkodowań uważając za nie możliwą do wypłacenia, ponieważ to przechodził zasoby finansowe państwa niemieckiego. Rząd niemiecki ma zamiar wcale się nie przejmować ważnością tej sprawy. Tymczasem niemiecki finansyści, którzy mają pieniądze, wcale nie zdają się być zrażeni żądaniom aljantów. Sprawozdania finansowe przemysłu niemieckiego za rok 1920 wykazują, że naród niemiecki wwozi w przedostatnim przemysłowym w ubiegłym roku 14 miliardów marek. Wobec tego stan rzeczy wszelkie twierdzenia o bankructwie finansowym i niemożności Niemiec zapłacenia odszkodowań są czcymy wybiegami.

6, 171 samobójstw w Stanach Zjed. w ciągu 1920 r.

NEW YORK, 31 stycznia. — Według sprawozdania „Savea Life League”, Ligi oszczędzania życia, za rok 1920 liczba samobójstw w Stanach Zjed. w roku ubiegłym znacznie jest wyższą od liczby wypadków samobójstw zanotowanych w innych latach. (Ciąg dalszy na str. 4.)

TROCKI WYDAŁ TAJNE ROZKAZY NOWEJ BOLSZEWICKIEJ OFENSYWY

Bolszewicy mają w pogotowiu 50 dywizji i 22 dywizje jazdy

KONSTANTYNOPOL, 31 stycznia. — Bolszewickich wojsk otrzymano od Trockiego w sprawie „następnego bolszewickiego ofensywy”. Opracowane przez sztab głównych wojsk na niedawno odbytej konferencji otrzymanych wiadomości bolszewicy wzdużli Polsko-Rumuński frontu 50 dywizji i 22 dywizji kawalerji i mieli założyć główne dla armji, które się znajdują w Baku, Rostowie, Moskwie, Permie i Omsku. Bolszewickie wojsko tatarskie zajęło szwin, położone 90 mil na północ od Teleska angielskie znajdujący się w pełnym odroczeniu Persji, jak donosi ta sama wiadomość.

KOMUNIKACJA SAMOLOTOWA WARSZAWA-LWÓW-POZNAŃ

W Gdańsku zawiazano się do towarzystwa „rozporządzenie” 18 samolotów, celem powołania komunikacji napowietrznej na linii Gdańsk-Warszawa-Lwów i Gdańsk-Poznań-Warszawa. Czas przelotu przewidywany przy sprzyjających warunkach na dwie godziny. Towarzystwo to wprowadza równocześnie przewóz towarów do Poznania.

Japonia godzi się ze Stanami Zjednoczonymi

Układ japońsko-amerykański sprawił dodatnie wrażenie
TOKIO, 31 stycznia. — Ogólna treść umowy ułożonej przez ambasadora Stanów Zjednoczonych do Japonji, Arriasa i ambasadora Japonji do Stanów Zjed., Seidehara w sprawie nieoprotumienia pomiędzy Stanami Zjed. a Japonją, przesłana do Tokio, wywołała tutaj dodatnie wrażenie. Prasa japońska wita z zadowoleniem nowy układ, ale odmawia jego dodatnie strony z wielką ostrożnością, ponieważ umowa ta jeszcze nie została zatwierdzona.

BACZNOŚĆ NEWARK, N. J.

We Wtorek, dnia 1-go Lutego w Polskim Klubie Oświatowym, pn. 25 Ob. W. BOJAN-BŁAZEWICZ wygłosi odczyt na temat „Religia i Państwo”
Początek o godz. 8ej wiecz. WSTĘP WOLNY.

WIEŚCI Z POLSKI

PREZES STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

INŻYNIER ALEKSANDER GWIAZDOWSKI

PRZYWIÓZŁ - OSTATNIE WIEŚCI Z POLSKI

W ŚRODĘ, DNIA 2 LUTEGO,

INŻ. A. GWIAZDOWSKI I KAPITAN KADEN-BANDROWSKI

— Przemawiać będą —

W DOMU NARODOWYM

ST. MARKS PLACE W NEW YORKU

WE CZWARTEK 3 LUTEGO

1921 ROKU

NASI GOŚCIE Z POLSKI

PRZEMAWIAĆ BĘDĄ

w Newark, N. J.

PEPPERMINT LITTLE CANDY
CARFILAX
 VERY PLEASANT IN TASTE ACTS QUICKLY

Wprowadził czy posiadać...
 141 Avenue A, New York

MUSICIE UMIEĆ TANCZYĆ
 Nie wieszcie...
 177 EAST 34th ST.
 Zawsze otwarte...
 Manzy przedkładać...
 152 Ave. A, New York City

Petinaola Phonograph Company
 Przejmijmy...
 152 Ave. A, New York City

NIE ZAPOMIŃMY O GÓRNYM ŚLASKU

G. KUNASZEWSKI
 REPREZENTANT WSZYSTKICH LINII OKRĘTOWYCH
 Hamburga, Bremen, Antwerp, Rotterdam, Tryestu
 Wyszuka i wymiata...
 179 EAST 3rd STREET, NEW YORK, N. Y.

POLSKI DOM BANKOWY
 Jadę do kraju...
 138 E. 42nd St., New York, N. Y.

WACŁAW SIEROSZEWSKI
TOPIEL
 POWIEŚĆ
 (Ciąg dalszy)
 — Zoska!... Coż to się z tobą stało? ...
 — Wypędzili cię twoi staruszki...
 — Wychybłała Rozkwa...
 — Ależ nie!...
 — O tej porze? Zwarowałaś, dziewczyno!...
 — We dnie nie mam czasu!...
 — Tak, tak!...
 — Zosia uwolniona...
 — Ciepła atmosfera...
 — Tak!...
 — Zosia uwolniona...
 — Ciepła atmosfera...
 — Tak!...
 — Zosia uwolniona...

Yonkers, N. Y.

Dnia 23 stycznia w sali parafialnej tutaj odbył się wiec, celem zwerbowania członków do Związku Narodowego Polskiego. Cel bardzo dobry i godny uznania, ponieważ nie ma ludzi do żadnej organizacji nie należy. Były ładne deklaracje pań i wypowiedziane zostały mowy. Dobrze mówili panowie: Stachurski i Nowicki. Zachęcali obie cyndy do wstępowania w szeregi Związku ani jednym słowem nie poruszając polityki. Czął nastąpił popsal jednak trzeci mówca p. A. Piotrowski. Zamiasł zadowolili się wyjąśnieniem zebrałym, że każdy członek Z. N. P. opłacając pewien podatek, ma z tego korzyści asekuracyjne. p. Piotrowski zaczął opowiadać o działalności politycznej Związku. Mówił o wysłaniu przez Związek emisariuszy aż... do Polak.



HR. ILJA TOLSTOJ Z ŻONA
 Syn słynnego pisarza rosyjskiego, przybył do Ameryki, z zamiarem pisania sztuk do ruchomych obrazów (kinomatografu). Hr. Tolstoj stał zamieszka w Los Angeles, centrum życia kinematograficznego.

Mówił krótko: „Wyrwał się jak Filip z konopi!”
HALERCZYK
Ludlow, Mass.
 Zagniewał się i jedzie
 Znękany ciąglem niepowodze niemi, nasz pan Wielki Pan Smola, postanowił odjechać w miesiącu lutym r. b. do Polski. Pan Smola odznaczyć się energią w rozbiłaniu niawistnych mił lewicowców. Miał zamiar zrobić to z R. O. N. Na pierwszym posiedzeniu chciał zamiar swój urzeczywistnić, ale jak „koniec” tupnęły nogami oświadczając, że wola pozostać solę, niż jaką rozgankę. p. Smola zwielił głowę, wyszedł i więcej się nie zjawiał. Było to w roku pańskim 1920. Późnej p. Smola zabrał się do rozbojania polskiej unii robotniczej. Ale byli tacy, co przez kilkanaście lat zżyli się z organizacją robotniczą i wiedzą, że unia robotnicza jest potrzebna, jak również że wszyscy powinni być zorganizowani, aby mieć pe wniejsze jutro. Dalej, został przez nieucawę i pomysł wybrany na preesa Komitetu Niesienia Pomoocy Polsee po tygodniu jednak urzędowania został wyrzucony. Nie

Brooklyn N Y
 Sprawozdanie finansowe z balu Kadetów Polskich, który się odbył 13-go listopada 1920 r.
 Bal odbył się w sali Domu Narodowego w South Brooklynie, na 5ej Ave, róg 23ej ulicy. Na bal dochoł przeznaczony był na Polski Czerwony Krzyż. Sklepy polskie i salmy, dałi do rozgrywkę nieczywo, szynki itp. z czego osiągnięto \$79.50. Za bilety, piwo i cygara zebrano 62.71. Zebrali drobnych ofar: Bronisewska M. 7.88, Kamińska Wl. 7.82, Wasilewska Walerja 4.96, Chojceka Wanda, (trzyletnia dziewczynka) 4.98. Razem \$167.30. Suma powyższa odesłana zo-

POSZUKIWANIA ZE STAREGO KRAJU
 WASHINGTON, D. C. — Amerykański Czerwony Krzyż otrzymał listy z Polski z prośbą

WYKAZ OFIAR

- jakie wpłynęły do Konsulatu Generalnego za czas od 1-go do 15-go stycznia, 1921 r.
- (Ciąg dalszy)
- Towarzystwo św. Jana Chrzeciela, Camden, N. J., c. o. S. W. Chudziński, 1247 Atlantic Ave., na Czerwony Krzyż 10.-
 - Towarzystwo Bratniej Pomoocy „Standar Polski” Gr. 23 Z. N. P., Maspeth, L. I., c. o. Chmielewski M., 25 Lincoln Place, na Czerwony Krzyż 10.-
 - Gr. 51 Z. N. P. w Greenpoint, Brooklyn, N. Y., na Czerwony Krzyż 10.-
 - Gm. Połączonych Towarzystw w Cambridge, Mass. c. o. Szmuch, 94 Otis St., na Głodne Dzieci w Polsce 10.-
 - Wojerjan Kuzniecki, 72 Diamond St., Brooklyn, N. Y., zabrał na Głodne Dzieci w Polsce 10.-
 - Dobrski A. P. w m. na Głodne Dzieci w Polsce 10.-
 - Gr. 51 Z. N. P. w Greenpoint, Brooklyn, N. Y. 100 A. Nassau St., na Głodne Dzieci w Polsce 10.-
 - Rozalia Wolfiska, 273 Division Ave, Brooklyn, N. Y., zebrała na Czerwony Krzyż 10.-
 - Komitet „Stu” w Newark, N. J., c. o. ks. Franciszek Rołiński, 146 Belmont Ave., na Czerwony Krzyż 10.-
 - Swierkowski Antoni, 455 Boulevard, L. I. N. Y., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 10.-
 - Komitet „Stu” w Newark, N. J., c. o. ks. Franciszek Rołiński, 146 Belmont Ave., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska (w bondach bez kup.) 400.-
 - Komitet Górnego Śląska w Nowym Yorku, c. o. Dom Narodowy, N. Y. C., zebrała F. Popiel na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 563.71
 - Rada Złączonych Towarzystw w Bayonne, N. J., c. o. W. Chojnacki, 37 Andrew St., na Głodne Dzieci 15.-
 - Rada Złączonych Towarzystw w Bayonne, N. J., c. o. Chojnacki W., 37 Andrew St., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 102.-
 - Giera Józef, 55 Myddle St., Chicopee, Mass., na Czerwony Krzyż 5.75
 - Stowarzyszenie Kasy Pośmiertnej pod polek św. Jana Kantego, Gr. 19 c. o. Antoni Wołski, 3188 Emery St., Philadelphia, Pa., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 45.-
 - Jakubowicz Antoni, 296 Beek St., Philadelphia, Pa., na Głodne Dzieci w Polsce i Plebiscyt 10.-
 - Polska Robotnicza Kasa Chorych odd. 134 c. o. D. Lambach, 130-17th Ave., Newark, N. J., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 25.-
 - R. Sześciński, zebrał w fabryce „Public Service” c. o. „Nowy Świat” N. Y. C. na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 20.50
 - Dochoł z Szopki Krakowskiej c. o. „Nowy Świat” 424 E. 9th St., New York City, na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 209.20
 - Ks. S. C. Zdebel, Holy Trinity rectory, Hatfield, Mass., na fundusz Plebiscytowy Górnego Śląska 8.42
 - Towarzystwo Młodzieży Polskiej Koleżanki, c. o. pani Koko, 19 Diamond St., Brooklyn, N. Y., na Czerwony Krzyż 4.50
 - Polska Robotnicza Kasa Chorych, od. 134 Newark, N. J., c. o. Lambach, 130-17 Ave., na Czerwony Krzyż (Bond P. P. z kup.) 40.-
 - Komitet Pomoenicy dla Polskiego Czerwonego Krzyża w Maynard, Ohio, c. o. Jankowski Franciszek, Box 617 na Czerwony Krzyż 54.55
 - Towarzystwo Jana Sobieskiego, Gr. 281 Z. N. P., w Providence, R. I., c. o. Leon Bekier, 81 Putnam St., na Głodne Dzieci w Polsce 70.-
 - Bueziński Karol i Aniela, 216 Central St., Newark, N. J., na Głodne Dzieci w Polsce 2.-
- (Ciąg dalszy nastąpi).

PRZYGOTOWANIE POKARMU W POZIEMNYCH MIESIĄCACH

1. Dodał jeden do ilości miesięcy dziecka, a to wskazuje, ile niemowlę powinno otrzymać za każdą razę w butelce.
 Przykład: — Jeżeli dziecko ma trzy miesiące, powinno otrzymać za każdą razę w butelce 4 uncje, a jeżeli ma cztery miesiące to 5 uncji.
 2. Ilość pokarmu przygotować na dobę?
 Pomóż ilość pokarmu jednorazowo na numer calodziejnych pokarmów, a otrzymasz ilość płynu. Jeżeli dziecko otrzymuje jednorazowo 4 uncje, a dostaje 7 pokarmów na dobę, to przygotować należy 7 razy 4 tj. 28 uncji pokarmu.
 3. Ilość mleka?
 Użyj od 1 i pół do 2 uncji mleka na każdy funt wagi dziecka. Jeżeli dziecko wagi 10 funtów, to potrzebujesz (1 i pół) lub 2 uncji mleka. Odejmij z całej ilości pokarmu ilość mleka, a wiesz ile przetworzonej wody potrzebujesz.
 Przykład: — Jeżeli cała ilość pokarmu na dobę wynosi 32 uncje, a mleka użyć trzeba 20 uncji, to wody dodajemy tylko (32-20) 12 uncji.
 Dr. Edward J. Bero.
 Do czytelników
 Wszelkie korespondencje z Filadelfii, Pa. i okolice należy adresować na adres Biura „Nowego Świata”, 2358 E. Allegheny Ave. Telefon: Kensington 6257.
 Biuro jest otwarte od godziny 5ej do 7ej wieczorem oprócz niedziel.
 Wszelkie zawiadomienia o posiedzeniach, zebrań i t. p. muszą być przysłane najpóźniej trzy dni naprzód i pisane atramentem po jednej stronie papieru. W przeciwnym razie nie będą brane pod uwagę.
 Redakcja.
PSYCHICZNE I ROZPOWŚWIACZAJĄCE „NOWY ŚWIAT”

CHASKOSCHES
 228-130 140 140 SKI \$1 otw...
 116 West 7th, podziemie

— Chcesz? pójdę z tobą... Albo lepiej nie... ty sam!...
 — Jeszcze, a potem spać!... Jutro zobaczymy!... — przerwała Zosia.
 Posilek zupełnie jak zmorzył i sił pozbawił; z dawnym pieścziotliwym lenistwem pozwoliła rozebrać się starszej siostrze...
 — Jaką ty jeszcze ładną!... — śmiała się ta gładząc ją po adasowych ramionach. — Tylko dlonie ci zgrubiały i twardzi!... Ale to w jednej chwili zniknie... Chcesz trochę gładkorem!...
 — Nie potrzeba!... Spać!...
 — Jak mi miło, Zosiu, że znowu potoczy się razem, jak dawniej!... — szeptała Bronia, podnosząc koldrę i robiąc siostrze miejsce obok siebie na łóżku.
 Zosia objęła ją i ucałowała gorąco w usta.
 — Biedne my jesteśmy!...
 — Dlaczego biedne! Jedź z nami!
 — Nie wiem!... Może... Zobaczę! — bąknęła cicho.
 Nazajutro o godzinie jedenastej, ubrana w lepsze suknie siostry, ustrojona, uczesana i uperfumowana przez nią, udala się Zosia do mieszkania Atlasowa.
 Ordynans poznał ją odrazu i ukłonił się nisko.
 — Mieli wychodzić, ale są jeszcze!... — uśmiechnął się, zdejmując z niej szubkę i otwierając drzwi.
 Atlasow stał przy biurku i przeglądał papiery...
 — Aaa!... To pani!... Moje uszanowanie!

— Czem mogę służyć, pięknej „biegajce”?... — spytał żartobliwie, wyciągając do niej rękę.
 — Istotnie... mam prośbę, mam wielką prośbę do pana...
 — Słucham, proszę siadać!...
 — Podsunął jej fotel i sam usiadł naprzeciwko.
 Była bardzo wzruszona; mimo to zauważyła, jak błysły mu oczy i rozdyła się nozdrza, gdy przebiegł wzrokiem po jej twarzy i falującej pierści.
 — Chciałam prosić... chciałam prosić!... Niech pan wypuści Franje Zaganańska... Ona niewinna... ona doprawdy nie wie... Wypadkiem wmięszana... Zna go tyle co każda z nas... Niech mi pan wierzy...
 — Phyl!... Co do tego, innego jestem zdania... Ale wyciszyć ją można... na razie rozumie się za kaucją...
 — Stary da, jak p. pan będzie chciał...
 — Nie o to chodzi!... Ja ją wypuszczę — ja ją zupełnie nawet uwolnię moję, ale kwę, panno Zofjo... dzisiaj na noc zostanie u mnie!... Co?...
 — Przymusił się tak blisko, że kolaniem trącił o jej kolano...
 — Pan podobno ich... torturuje!... — wybuchnęła.
 — Kogo?... I ktoż to pani powiedział?... — spytał, odsuwając się nagle...
 — A reszta choćby tak; to co oni pani obchodzą! To są zbroje, mordercy, którzy z zimną krwią żarzą każdego dla pieniędzy.

Dr. J. MARTIN
 285 East 10th Street, New York
 190-230 po poł. 11-12 niedziela
 285 East 10th Street, New York
 190-230 po poł. 11-12 niedziela
 Po świętach! Specjalna Wyprzedaż Brylan O 25% T. Wybór rozmaity z znak JUBIL Frank 380 E. 7th NEW YORK
 Telefon: 8-1111
 Polski Adw. Katarzyna 108
 228-130 140 140 SKI \$1 otw...
 116 West 7th, podziemie

POTRZEBA MECZYCZYN

POTRZEBA starych i nowych rzeczy... Potrzeba starych i nowych rzeczy...

POTRZEBA KOBIET

POTRZEBA dziewczyn do opalenia... Potrzeba dziewczyn do opalenia...

Potrza operatorok

z doświadczeniem przy maszynach... Potrzeba operatorok z doświadczeniem...

NA SPRZEDAŻ

NA SPRZEDAŻ 2-letniemu młodym... NA SPRZEDAŻ 2-letniemu młodym...

OGOLNE OGLOSZENIA

POSZUKUJE swego ojca Bonifacjusza... POSZUKUJE swego ojca Bonifacjusza...

POTRZEBA AGENTOW!

Spółka gramofonowa Stojowski Stores... Spółka gramofonowa Stojowski Stores...

WAZNE INFORMACJE DLA OSOB SPROWADZAJACYCH

KREWNYCH Z KRAJU. W celu uniknięcia zbędnych indagacji...

NEBYWALA SPOSOBNOSC

umieszczenia pieniędzy w tak dobry interes, jak... umieszczenia pieniędzy w tak dobry interes, jak...

GRAMOFONOWY

\$25.00 akcja może was zrobić bogatymi... \$25.00 akcja może was zrobić bogatymi...

Kup dla siebie - Kup dla żony - Kup dla córki

a nigdy tego nie pożalujesz! a nigdy tego nie pożalujesz!

STOJOWSKI STORES, Inc.

579 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Kupujcie gramofony i rekordy w naszych

Z TAJNIKOW DUSZY

Od owej Wielkiej Nocy, Coś własny stworzył czyn, By nas z piekielnych mocy Wybawić, z grzechów, win...

Gdyś jak knut nas smagał Przesz walki szereg lat, A naród nie pomagał Wziętych jamać krat...

Gdyś z garścią wiernych Ci Wykuwał Wielki Cud - I w jawie jawnym sny, W Tytana polski lud...

I nieraz gdzieś samotną Mą duszę szarpał gniew, Drużynę Twoją ochotną, Która stanęła na zew...

Gdyś przemógł wraze siły, Uwalnił z kajdan kraj, Porządek zmienił zgony, A w Polsce stworzył raj...

Twój żołnierz, Naczelniku, Co z Dniepru wodę pił - Nie sciępił zdraków krzyku, Gdy skinięsz - będzie bił...

Nie pójdzcie trud na marne, Ani przelana krew - Niech bolszewicy czarne, Piłnugi swoich trzew...

„Stary Ptak”

TADEUSZ ZAGORSKI

Sześć tygodni w czterydzajce

Pod tytułem powyższym ukazał się wkrótce w druku wspomnienia Zagorskiego z jego pobytu w czterydzajce kijowskiej...

„Wśród „ciężkich” cel czterydzajki najgorszą opinią cieszy się czwartą i piątą. Byli najbliżsi wyjścia, więc niwytgodniej było wyprawać z nich ofiary na egzekucję...

„O! Je chodziło o rozprawy pojedyncze, wyelicano na nie więźniów bezpodstawnie z tych cel, w których zastał ich dzień wyroku...

„Byłem trzykrotnie świadkiem tych scen. W godzinach przedwiecznych w komandach czterydzajki, w asyście dozorców i wartowników, obchodzili wyciągi...

„Szył długie, nieskończone godziny. Czekano tego, co się stać musi. Wiedziang, że niema siły, która zdoła odwrócić bieg zdarzeń...

„I o to, w późną noc, rozlegało się na kurytarzach łezne krzyki... Sześć tygodni w czterydzajce, w których zginęło wielu z nas...

Li kowe Komitetu OfiarWojny w Cieszynie

No. 1. Konsulatu w Chicago, Ill. No. 2. Sokolowska Stanistawa, Chicago, Ill.

No. 3. Kotwicki Franciszek, 10225 Wentworth Ave, Pullman, Ill. No. 4. Sternski, 3040 N. Humboldt Ave, Chicago, Ill.

No. 5. Kot Michal, 1222 N. Robey St, Chicago, Ill. No. 6. Lasota Piotr, 959 Milwaukee Ave, Chicago, Ill.

No. 7. Skutejkowski K., 196 Evergreen Ave, Chicago, Ill. No. 8. Niemceglowski S., 1928 Wilmut Ave, Chicago, Ill.

No. 9. Petruszka Leonina, 3171 Milwaukee Ave, Chicago, Ill. No. 10. Stoszak Anna, 1259 N. Lincoln Ave, Chicago, Ill.

No. 11. Sniędziewicz Lucjan, 2114 Haddon Ave, Chicago, Ill. No. 12. Arcebach Józef, 2245 Colton St, Chicago, Ill.

No. 13-14. Pasteryk Wł, 13033 Houston Ave, Hegewich, Ill. No. 15. Keiuj Jan, 310 Gostlin, North Hammond, Ind.

No. 16. Karłowicz Jan, 576 Keosauqua Ave, Hammond, Ind. Dla Ligii Kobiet do rank ob. Stanlawisz Skulnikowski.

Od 17-26 węgłecnie Komitetu Obrony Narodowej. Od 27-32 węgłecnie Swadowska R., prezesa Ligii Kobiet, Moran St, Detroit, Mich.

Od 33-35 Kijajski F., 821 Leith St, Flint, Mich. No. 36. Pardoelwa R., 914 Addison St, Flint, Mich.

Od 37-38 Sitek Wincenty, 156 W. Bronson Ave, Toledo, O. Od 40-42 Marcech J. i Wanda, Keamawic, 3559 W. 32nd St, Cleveland O.

No. 43. Knapczyk Ludwik, 292 Detroit St, Buffalo, N. Y. No. 44. Malinowski W., 1008 - 18th St, Lorain, O.

No. 45. Helena Dluska. No. 46. Szepianek S., 1467 John St, Canton, O.

No. 47. Gawęda Jan, 256 Gipson St, Buffalo, N. Y. Od 48-49 Słow. Czech, Pol., (Paterkowski), 426 Wilson St, Buffalo, N. Y.

No. 50. Wojciechowski M., 377 Sobieski St, Buffalo, N. Y. No. 51. Sehin Zofia, 1003 Fillmore Ave, Buffalo, N. Y.

Od 52-53 Cichy Józef, 157 Weager St, Rochester, N. Y. No. 54. Grabowski Józef, Scheenatny, N. Y.

No. 55. Surowiec H., 14 Quebec St, Indian Orchard, Mass. No. 56. Marcinak A., 36 Main Ave, Easthampton, Mass.

No. 57. Lewandowski F., Cat. tage St, Easthampton, Mass. No. 58. Mistewicz M., 158 Governor St, Hartford, Conn.

Od 59-63 węgłecnie Sierdzka S., 2457 N. 2nd St, Philadelphia, Pa. No. 64. Suszka J., Box 2, Carlisle, Pa.

No. 65. Vozrimer J., 83 Second Ave, New York City. Od 66-71 węgłecnie Bijalet F., 185 Avenue A, New York City.

No. 78. Korski J., Polish Consulate, New York, N. Y. Od 79-90 Popiel E., dla Ligii Kobiet, New York, N. Y.

Od 91-105 węgłecnie Poplawski F., dla wszystkich ligii Stow. Mechaników Polskich, Kiuszwicka, D., przewodnicząca.

WIECE na których będą pokazywane obrazy, przywiezione z Polski Marszruta ob. A. Tużnika w słupach Conneticut, Massachusetts, Rhode Island

Wzrost 1 litego - Worcester, Mass. Wzrost 2 litego - Boston, Mass. Wzrost 3 litego - Thompsonville, Conn. Wzrost 4 litego - Hartford, Conn. Wzrost 5 litego - Southington, Conn. Wzrost 6 litego - Middletown, Conn. Wzrost 7 litego - Bristol, Conn. Wzrost 8 litego - Torrington, Conn. Wzrost 9 litego - Waterbury, Conn. Wzrost 10 litego - Union City, Conn.

WIECE Nie zapominajmy o głodnych dzieciach w Polsce! Wzrost 11 litego - New York City.

Wzrost 12 litego - New York City. Wzrost 13 litego - New York City. Wzrost 14 litego - New York City. Wzrost 15 litego - New York City.

Wzrost 16 litego - New York City. Wzrost 17 litego - New York City. Wzrost 18 litego - New York City. Wzrost 19 litego - New York City.

Wzrost 20 litego - New York City. Wzrost 21 litego - New York City. Wzrost 22 litego - New York City. Wzrost 23 litego - New York City.

Wzrost 24 litego - New York City. Wzrost 25 litego - New York City. Wzrost 26 litego - New York City. Wzrost 27 litego - New York City.

Wzrost 28 litego - New York City. Wzrost 29 litego - New York City. Wzrost 30 litego - New York City. Wzrost 31 litego - New York City.

Wzrost 32 litego - New York City. Wzrost 33 litego - New York City. Wzrost 34 litego - New York City. Wzrost 35 litego - New York City.

Wzrost 36 litego - New York City. Wzrost 37 litego - New York City. Wzrost 38 litego - New York City. Wzrost 39 litego - New York City.

Wzrost 40 litego - New York City. Wzrost 41 litego - New York City. Wzrost 42 litego - New York City. Wzrost 43 litego - New York City.

Wzrost 44 litego - New York City. Wzrost 45 litego - New York City. Wzrost 46 litego - New York City. Wzrost 47 litego - New York City.

Wzrost 48 litego - New York City. Wzrost 49 litego - New York City. Wzrost 50 litego - New York City. Wzrost 51 litego - New York City.

Wzrost 52 litego - New York City. Wzrost 53 litego - New York City. Wzrost 54 litego - New York City. Wzrost 55 litego - New York City.

Wzrost 56 litego - New York City. Wzrost 57 litego - New York City. Wzrost 58 litego - New York City. Wzrost 59 litego - New York City.

Wzrost 60 litego - New York City. Wzrost 61 litego - New York City. Wzrost 62 litego - New York City. Wzrost 63 litego - New York City.

Wzrost 64 litego - New York City. Wzrost 65 litego - New York City. Wzrost 66 litego - New York City. Wzrost 67 litego - New York City.

Wzrost 68 litego - New York City. Wzrost 69 litego - New York City. Wzrost 70 litego - New York City. Wzrost 71 litego - New York City.

Wzrost 72 litego - New York City. Wzrost 73 litego - New York City. Wzrost 74 litego - New York City. Wzrost 75 litego - New York City.

Wzrost 76 litego - New York City. Wzrost 77 litego - New York City. Wzrost 78 litego - New York City. Wzrost 79 litego - New York City.

Wzrost 80 litego - New York City. Wzrost 81 litego - New York City. Wzrost 82 litego - New York City. Wzrost 83 litego - New York City.

Wzrost 84 litego - New York City. Wzrost 85 litego - New York City. Wzrost 86 litego - New York City. Wzrost 87 litego - New York City.

Wzrost 88 litego - New York City. Wzrost 89 litego - New York City. Wzrost 90 litego - New York City. Wzrost 91 litego - New York City.

Wzrost 92 litego - New York City. Wzrost 93 litego - New York City. Wzrost 94 litego - New York City. Wzrost 95 litego - New York City.

Wzrost 96 litego - New York City. Wzrost 97 litego - New York City. Wzrost 98 litego - New York City. Wzrost 99 litego - New York City.

Wzrost 100 litego - New York City. Wzrost 101 litego - New York City. Wzrost 102 litego - New York City. Wzrost 103 litego - New York City.

Wzrost 104 litego - New York City. Wzrost 105 litego - New York City. Wzrost 106 litego - New York City. Wzrost 107 litego - New York City.

Wzrost 108 litego - New York City. Wzrost 109 litego - New York City. Wzrost 110 litego - New York City. Wzrost 111 litego - New York City.

Wzrost 112 litego - New York City. Wzrost 113 litego - New York City. Wzrost 114 litego - New York City. Wzrost 115 litego - New York City.

Wzrost 116 litego - New York City. Wzrost 117 litego - New York City. Wzrost 118 litego - New York City. Wzrost 119 litego - New York City.

Wzrost 120 litego - New York City. Wzrost 121 litego - New York City. Wzrost 122 litego - New York City. Wzrost 123 litego - New York City.

Wzrost 124 litego - New York City. Wzrost 125 litego - New York City. Wzrost 126 litego - New York City. Wzrost 127 litego - New York City.

Wzrost 128 litego - New York City. Wzrost 129 litego - New York City. Wzrost 130 litego - New York City. Wzrost 131 litego - New York City.

Wzrost 132 litego - New York City. Wzrost 133 litego - New York City. Wzrost 134 litego - New York City. Wzrost 135 litego - New York City.

Wzrost 136 litego - New York City. Wzrost 137 litego - New York City. Wzrost 138 litego - New York City. Wzrost 139 litego - New York City.

Wzrost 140 litego - New York City. Wzrost 141 litego - New York City. Wzrost 142 litego - New York City. Wzrost 143 litego - New York City.

Wzrost 144 litego - New York City. Wzrost 145 litego - New York City. Wzrost 146 litego - New York City. Wzrost 147 litego - New York City.

Wzrost 148 litego - New York City. Wzrost 149 litego - New York City. Wzrost 150 litego - New York City. Wzrost 151 litego - New York City.

Wzrost 152 litego - New York City. Wzrost 153 litego - New York City. Wzrost 154 litego - New York City. Wzrost 155 litego - New York City.

Wzrost 156 litego - New York City. Wzrost 157 litego - New York City. Wzrost 158 litego - New York City. Wzrost 159 litego - New York City.

Wzrost 160 litego - New York City. Wzrost 161 litego - New York City. Wzrost 162 litego - New York City. Wzrost 163 litego - New York City.

Wzrost 164 litego - New York City. Wzrost 165 litego - New York City. Wzrost 166 litego - New York City. Wzrost 167 litego - New York City.

Wzrost 168 litego - New York City. Wzrost 169 litego - New York City. Wzrost 170 litego - New York City. Wzrost 171 litego - New York City.

Wzrost 172 litego - New York City. Wzrost 173 litego - New York City. Wzrost 174 litego - New York City. Wzrost 175 litego - New York City.

Wzrost 176 litego - New York City. Wzrost 177 litego - New York City. Wzrost 178 litego - New York City. Wzrost 179 litego - New York City.

Wzrost 180 litego - New York City. Wzrost 181 litego - New York City. Wzrost 182 litego - New York City. Wzrost 183 litego - New York City.

Wzrost 184 litego - New York City. Wzrost 185 litego - New York City. Wzrost 186 litego - New York City. Wzrost 187 litego - New York City.

Wzrost 188 litego - New York City. Wzrost 189 litego - New York City. Wzrost 190 litego - New York City. Wzrost 191 litego - New York City.

Wzrost 192 litego - New York City. Wzrost 193 litego - New York City. Wzrost 194 litego - New York City. Wzrost 195 litego - New York City.

Wzrost 196 litego - New York City. Wzrost 197 litego - New York City. Wzrost 198 litego - New York City. Wzrost 199 litego - New York City.

Wzrost 200 litego - New York City. Wzrost 201 litego - New York City. Wzrost 202 litego - New York City. Wzrost 203 litego - New York City.

Wzrost 204 litego - New York City. Wzrost 205 litego - New York City. Wzrost 206 litego - New York City. Wzrost 207 litego - New York City.

Wzrost 208 litego - New York City. Wzrost 209 litego - New York City. Wzrost 210 litego - New York City. Wzrost 211 litego - New York City.

Wzrost 212 litego - New York City. Wzrost 213 litego - New York City. Wzrost 214 litego - New York City. Wzrost 215 litego - New York City.

Wzrost 216 litego - New York City. Wzrost 217 litego - New York City. Wzrost 218 litego - New York City. Wzrost 219 litego - New York City.

Wzrost 220 litego - New York City. Wzrost 221 litego - New York City. Wzrost 222 litego - New York City. Wzrost 223 litego - New York City.

Wzrost 224 litego - New York City. Wzrost 225 litego - New York City. Wzrost 226 litego - New York City. Wzrost 227 litego - New York City.

Wzrost 228 litego - New York City. Wzrost 229 litego - New York City. Wzrost 230 litego - New York City. Wzrost 231 litego - New York City.

Wzrost 232 litego - New York City. Wzrost 233 litego - New York City. Wzrost 234 litego - New York City. Wzrost 235 litego - New York City.

Wzrost 236 litego - New York City. Wzrost 237 litego - New York City. Wzrost 238 litego - New York City. Wzrost 239 litego - New York City.

Wzrost 240 litego - New York City. Wzrost 241 litego - New York City. Wzrost 242 litego - New York City. Wzrost 243 litego - New York City.

Wzrost 244 litego - New York City. Wzrost 245 litego - New York City. Wzrost 246 litego - New York City. Wzrost 247 litego - New York City.

Wzrost 248 litego - New York City. Wzrost 249 litego - New York City. Wzrost 250 litego - New York City. Wzrost 251 litego - New York City.

Wzrost 252 litego - New York City. Wzrost 253 litego - New York City. Wzrost 254 litego - New York City. Wzrost 255 litego - New York City.

Wzrost 256 litego - New York City. Wzrost 257 litego - New York City. Wzrost 258 litego - New York City. Wzrost 259 litego - New York City.

Wzrost 260 litego - New York City. Wzrost 261 litego - New York City. Wzrost 262 litego - New York City. Wzrost 263 litego - New York City.

Wzrost 264 litego - New York City. Wzrost 265 litego - New York City. Wzrost 266 litego - New York City. Wzrost 267 litego - New York City.

Wzrost 268 litego - New York City. Wzrost 269 litego - New York City. Wzrost 270 litego - New York City. Wzrost 271 litego - New York City.

Wzrost 272 litego - New York City. Wzrost 273 litego - New York City. Wzrost 274 litego - New York City. Wzrost 275 litego - New York City.

Wzrost 276 litego - New York City. Wzrost 277 litego - New York City. Wzrost 278 litego - New York City. Wzrost 279 litego - New York City.

Wzrost 280 litego - New York City. Wzrost 281 litego - New York City. Wzrost 282 litego - New York City. Wzrost 283 litego - New York City.

Wzrost 284 litego - New York City. Wzrost 285 litego - New York City. Wzrost 286 litego - New York City. Wzrost 287 litego - New York City.

Wzrost 288 litego - New York City. Wzrost 289 litego - New York City. Wzrost 290 litego - New York City. Wzrost 291 litego - New York City.

Wzrost 292 litego - New York City. Wzrost 293 litego - New York City. Wzrost 294 litego - New York City. Wzrost 295 litego - New York City.

Wzrost 296 litego - New York City. Wzrost 297 litego - New York City. Wzrost 298 litego - New York City. Wzrost 299 litego - New York City.

Wzrost 300 litego - New York City. Wzrost 301 litego - New York City. Wzrost 302 litego - New York City. Wzrost 303 litego - New York City.

Wzrost 304 litego - New York City. Wzrost 305 litego - New York City. Wzrost 306 litego - New York City. Wzrost 307 litego - New York City.

Wzrost 308 litego - New York City. Wzrost 309 litego - New York City. Wzrost 310 litego - New York City. Wzrost 311 litego - New York City.

Wzrost 312 litego - New York City. Wzrost 313 litego - New York City. Wzrost 314 litego - New York City. Wzrost 315 litego - New York City.

Wzrost 316 litego - New York City. Wzrost 317 litego - New York City. Wzrost 318 litego - New York City. Wzrost 319 litego - New York City.

Wzrost 320 litego - New York City. Wzrost 321 litego - New York City. Wzrost 322 litego - New York City. Wzrost 323 litego - New York City.

Wzrost 324 litego - New York City. Wzrost 325 litego - New York City. Wzrost 326 litego - New York City. Wzrost 327 litego - New York City.

Wzrost 328 litego - New York City. Wzrost 329 litego - New York City. Wzrost 330 litego - New York City. Wzrost 331 litego - New York City.

Wzrost 332 litego - New York City. Wzrost 333 litego - New York City. Wzrost 334 litego - New York City. Wzrost 335 litego - New York City.

Wzrost 336 litego - New York City. Wzrost 337 litego - New York City. Wzrost 338 litego - New York City. Wzrost 339 litego - New York City.

Wzrost 340 litego - New York City. Wzrost 341 litego - New York City. Wzrost 342 litego - New York City. Wzrost 343 litego - New York City.

Wzrost 344 litego - New York City. Wzrost 345 litego - New York City. Wzrost 346 litego - New York City. Wzrost 347 litego - New York City.

Wzrost 348 litego - New York City. Wzrost 349 litego - New York City. Wzrost 350 litego - New York City. Wzrost 351 litego - New York City.

Wzrost 352 litego - New York City. Wzrost 353 litego - New York City. Wzrost 354 litego - New York City. Wzrost 355 litego - New York City.

Wzrost 356 litego - New York City. Wzrost 357 litego - New York City. Wzrost 358 litego - New York City. Wzrost 359 litego - New York City.

Wzrost 360 litego - New York City. Wzrost 361 litego - New York City. Wzrost 362 litego - New York City. Wzrost 363 litego - New York City.

Wzrost 364 litego - New York City